[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

                                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 августа 2022 года                                                                                              № 180
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Раздольевское сельское поселение муниципального
образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области от 02.06.2022 № 137
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Согласование
проекта рекультивации земель, за исключением земель,
относящихся к категориям земель лесного фонда,
земель водного фонда, до его утверждения,
за исключением случаев подготовки проекта
рекультивации в составе проектной документации
 на строительство, реконструкцию объекта
капитального строительства и случаев,
установленных федеральными законами,
при которых проект рекультивации земель
до его утверждения подлежит государственной
экологической экспертизе»
Рассмотрев письмо Приозерской городской прокуратуры от 15.06.2022
№ 22-121-2022, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 02.06.2022 № 137 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проекта рекультивации земель, за исключением земель, относящихся к категориям земель лесного фонда, земель водного фонда, до его утверждения, за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных федеральными законами, при которых проект рекультивации земель до его утверждения подлежит государственной экологической экспертизе» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании и в пункте 1 Постановления после слов «рекультивации земель» дополнить словами «, находящихся в собственности муниципального образования Раздольевское сельское поселение»;

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проекта рекультивации земель, за исключением земель, относящихся к категориям земель лесного фонда, земель водного фонда, до его утверждения, за исключением случаев подготовки проекта рекультивации в составе проектной документации на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, установленных федеральными законами, при которых проект рекультивации земель до его утверждения подлежит государственной экологической экспертизе», утвержденный Постановлением (далее - Регламент) следующие изменения:

2.1. В наименовании, абзаце втором пункта 1.1, пункте 2.1 Регламента после слов «рекультивации земель» дополнить словами «, находящихся в собственности муниципального образования Раздольевское сельское поселение»;

2.2. В абзаце седьмом пункта 2.6.1 Регламента после слов «подлежащего рекультивации» дополнить словами «, согласно сведениям из межевого плана или выписки из ЕГРН».

3. Разместить нормативно правовой акт на официальном сайте администрации муниципального образования Раздольевское сельское поселение (раздольевское.рф), опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                      В.В.Зайцева